ПРОЕКТ

2

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_____________

        № ____
г. Биробиджан

О повышении размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 24.12.2021 № 110 «О бюджете Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.
Повысить с 01 октября 2022 года в 1,0839 раза:

- размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района, утвержденные решением Собрания депутатов от 08.12.2008 № 110
«О размерах должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района»;

- размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденные решением Собрания депутатов от 20.04.2012 № 23
«Об утверждении размеров ежемесячных выплат за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».

2.
Установить, что при повышении размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, экономике и налогам.
4.
Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

              Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов

               А.В. Ветлицын

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «О повышении размеров должностных окладов и ежемесячных выплат за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации – обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.

На основании с решения Собрания депутатов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области от 24.12.2021 № 110 «О бюджете Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, учитывая прогнозный уровень инфляции, в целях обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим проектом решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района предусматривается повышение размеров должностных окладов и месячных окладов за классный чин по должностям муниципальной службы в 1,0839 раза или 8,39 % с 01.10.2022 года (в соответствии с пунктом 7.2. части 7 решения Собрания депутатов от 23.06.2010 № 48 – размер выплаты за классный чин устанавливается решением Собрания депутатов и увеличивается одновременно с индексацией должностных окладов муниципальных служащих).

Начальник отдела по труду и

социально-экономическим вопросам

     Е.А. Курганская